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Förslag till ändring i förordningen (2013:63) om 
bekämpningsmedelsavgifter avseende avgifter för 
verksamma ämnen

ESV kan inte ta ställning till omfattningen på avgiftshöjningarna men anser ändå 
att det kan vara rimligt att justera avgifterna. Kemikalieinspektionen anger att 
avgifterna höjs bland annat för att kompensera för ökade lönekostnader och 
inflation. ESV förstår av underlaget att verksamheten har gått med underskott. Det 
saknas dock en redovisning av hur stort underskottet har varit historiskt och i 
vilken omfattning anslaget har fått tas i anspråk. Det saknas även en prognos för 
verksamheten. 

ESV tolkar det som att överskott inte kan uppstå i verksamheten eftersom 
Kemikalieinspektionen ska återbetala mellanskillnaden till sökanden om 
ansökningsavgiften är högre än kostnaden för utvärderingen1. Det framgår av 
underlaget att anslag får användas för att täcka underskott i 
prövningsverksamheten.2 Ackumulerade resultat kommer därför inte att uppstå i 
verksamheten, vilket det normalt gör vid full kostnadstäckning3. ESV anser att det 
är viktigt att kontinuerligt se över avgifterna i den aktuella verksamheten för att 
undvika kraftiga höjningar vid enstaka tillfällen, vilket kan påverka kollektivet och 
dess agerande negativt. Av underlaget framgår inte en närmare analys av hur 
avgiftskollektivet förväntas påverkas av ändringarna.

1 Kemikalieinspektionen (2024), Förslag till ändring i förordningen (2013:63) om bekämpningsmedelsavgifter, s. 11.
2 Kemikalieinspektionen (2024), Förslag till ändring i förordningen (2013:63) om bekämpningsmedelsavgifter, s. 11.
3 5 § Ekonomistyrningsverkets föreskrifter och allmänna råd (ESVFA 2022:5) om avgifter. 
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I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Hanna Riese har 
varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Anne Bryne, deltagit.
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